Aluisio electo Paduano, Camerae apostolicae Clericis, nec non
R. P.re D. Flavio Ursino, curiae causarum Camerae Aposto-
licae generali Auditore, R. D. Francisco Odescalco eiusdem
Camerae Praesidente, Magnifico et eximio Juris Utriusque
Doctore D. Honofrio Camoiano fìsci Camerae apostolicae Advo-
cato ac Magnificis etiam Juris Utriusque Doctoribus D. Ale-

xandi'o Pallanterio fisci Sani D. N. eiusdem Camerae aposto-

licae procuratore fiscali, ac D. Jeanne Bap.ta Curto Camerae
apostolicae generali Commissario simul prò negociis infra-

scriptis congregatis, et Cameram apostolicam facientibus et

representantibus ac me Notarlo Testibusque infrascriptis per-

sonaliter constitutus D. Laurentius Niicleus Intermnnas Ca-
nonicus S.ti Joannis Lateranensis procurator siibstitutus a
D. Joanne de Cellis de Gallesio Rotae Notarlo j^^^ocuratore

Ill.i D. Fabiani de Monte filli bo: me: q. 111. D. Balduini
de Monte ad infrascripta peragendum prout de Mandato ipsius

D.ni Joannis docuit per Instrumentum pubblicum a D. Rie-
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Ciardo de Ricciardis Politiano publico apostolica auctoritate
notario sub die nona Julii proxime preteriti confectum, et

publicatuni cum actestatione Legalitatis et sigillo Priorum
Vexilliferi et Capitanei teixae Montis S.ti Savini Vallis Cla-

narum miinitum et roboratum, quod mihi notario infrascripto

exhibuit et consignavit, et de substitutione ipsius D.ni Lau-
rentii in pede dìcti Mandati procurae a me Notario hodie
recepta et rogata constat. Et liabens ut asseruit inter alia, in

dicto suo mandato contenta, facultatem a dicto 111. D. Fa-
biano eius principali comparendi coram S.mo D. N. Pio papa
quarto seu predictis R.mo I). Vice camerario ac R. pa-

tribus D. Camerae apostolicae Clericis et Praesidentibus,

et cum eìs paciscendi componendi, transigendi, et concor-
dandi de et super bonis a dicto bo: me: Balduino de Monte
ipius IH. D.ni Fabiani genitore, relictis, et postea sub pre-
textu, quod illa essent acquisita depecimiis fel. recor. Julii

papae Tertìi seu quod aliter ad cameram apostolicam spe-

darent, per agentes fel. recor. Pauli papae Quarti captis seu
sequestratis , vel penes certam personam, nomine depositi

arrestatisi Et insuper quibus dictus IH. D. Fabianus sen-

tentiam condemnatoriam in magna pecuniarum summa
Yidelicet trecentorum seu quadringenforum millium au-

reorum in auro centra se reportavit prout in dieta sen-

tentia continetur. Quae quidem bona in hereditate die ti

bonae me: IH. Domini Balduini relieta, inter alia liaec esse

dicuntur, videlicet Unum palatiwn in Regione Campi Martis,
aliud cum Viridario in Regione Trivii in Urbe, et aliud in

Burgo Sancii Petri, nec non Vineae tam celebres et omnibus
notae, extra portam Populi nuncupata7n, cum omnibus
illorum membris et adiacentiis et certa loca montiuTU Julii

nuncupati Bononiae et Montis Farinae almae Urbis et An-
conae, nec non castrum Bagnaiae, Viterbien. dioecesis, certae

geìnmae pretiosae, multa suppellectilia, vestes et alia mobilia,

nec non participatio prò tertia parte appaltus tunc cur-

rentis Alumeriarum Tulfae. Sperans dictus D. Laurentius quo
supra nomine procuratorio predicti IH. D. Fabiani, tunc mi-

noris, pupilli, et, ut asseruit, indefensi, ac qui pretendit ut

possessione bonorum prefatorum de facto privatus fuit ita

etiam de facto in illa reintegrari aut saltem de jure audiri

debere, sperans, inquam, prefatum S.mum D. N. ob suam
innatam justiciam ac benigni tatem ipsiZ). Fabiano (quisolus est

superstes ex progenie Masculina domus dictae fel. ree. Julii

pp. TertiiJ compassurum et super dictis bonis et Haereditate

cum ipso IH. D. Fabiano benigne acturuin. Habensque propterea

in dicto suo mandato facultatem potestatem et auctoritatem

a dicto suo principali super dictis bonis et Hereditate dicti

bo: me: IH. D. Balduini de Monte paciscendi et transigendi
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cum modis formis pactis conventionibus et conditionibus suae
Sanctitati vel R. patribus Dominis Presidentlbus et Clericis

seu aliis Camerae suae ap.cae agentibus et ministris bene-

visis. Volens mandatum dieti 111. D. Fabiani sui principalis

suae debitae executioni demandare ac ad debitum finem et

effectum perducere, ad infrascriptas concordiam et transa-

ctionem cum prefato S.mo D. N. Pio papa Quarto, prò se

suisque successoribus quibuscumque canonice intrantibus et

Camera Apostolica recipienti stipulanti et acceptanti in hunc
qui sequitur modum videlicet:

In primis ipse D. Laurentius Nucleus procurator substi-

tutus nomine praefati 111. D.ni Fabiani sui principalis et prò
eo, eiusque Haeredibus et successoribus sponte et ex certa

scientia etc. ex causa transactionis huiusmodi decUt, cessit, et

concessa iure pr^oprio et in perpetuum ac in veram omni-
modam plenam et perpetuam proprietatem predicto S.mo D. N.
Pio pp. quarto presenti etc. eiusque Sanctae Sedi Apostolicae

et successoribus Rom: Pontificibus prò tempore canonice in-

trantibus ac prò eis me Notarlo etc. recipientibus et legitime

stipulantibus vineas siipradictas extra portam populi ahnae
urbis positas, celebres et omnibus notas iure pieni Dominii
et proprietatis, cum omnibus et singulìs earum introitibus, exi-

tibus, iiiribus, pertinentiis iurisdictionibus, commoditatibus et

adiacentiis universis, ad illas quomodolibet spectantibus et per-

tinentibus tam de jure quam de consuetudine ad habendum
tenendum et possidendum ac de illis prò suae Sanctitatis suo-

rumqiie successor. Rom. Pontiflcum libera voluntate utendum
fruendum et libere disponendum, ac in eundeni S.mum D. N.
eiusque sanctam sedem apostolicam et successores Rom. Pon-
tifices transtulit omnia et singula iura omnesque actiones in

et super dictis vineis earumque membris pertinentiis juri-

busque et actionibus suis quibuscumque sibi 111. D. Fabiano
ac suis quibuscumque successoribus quomodolibet spectantia

et spectantes competentia et competentes ac in futurum quo-

modolibet competitura et competi turas, nullo jure, nullaque
actione, super eis, ipsi D. Fabiano suo principali eiusque here-

dibus et successoribus quomodolibet reservatis. Ponens ex
nunc predictus D. Laurentius Nucleus procurator substitutus

quo supra nomine S.mum D. N. prefatum et eius quoscumque
Rom. Pontifices successores in locum jus et privilegium uni-

versum dicti 111. D. Fabiani ac eius quorumcunque succes-

sorum. Constituens propterea omnes dictae Camerae Presi-

dentes et Clericos aliosve eiusdem Camerae agentes et mi-
nistros quatenus opus sit ad nanciscendum adipiscendum
intrandum capiendum et apprehendendum realem actualem
ac omnimodam possessionem dictarum vinearum cum suis

membris pertinentiis et juribus suis universis captamque et
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apprehensam nomine S.mi D. N. Pii quarti, eiusque succes-
sorum Rom. Pontificum ac etiam Camerae Apostolicae conti-
nuandum et in ea perseverandum, reservata nìliilominus
predicto S.mo D. N. Pio papae quarto facultate disponendi
de vinea superiore, quae olim fuit ho: me: Joannis Car-
dinalis Poggii, nec non omnibus aliìsque vineis emptìs et

dictae vineae Poggii adiacentibus et presertim de vinea
empta a q. Sancte de Yitelleschis, et de omnibus aliis vineis

adiacentibus preter superiores, prò S.te sua et Sede Aposto-
lica reservatas, ac cum omnibus illarum iuribus pertinentiis

adiacentiis et circumstantiis iuxta et intra terminos et confines
per sanctìtatem suam assignandos et declarandos ac poni
faciendos comprehensis , prò parte eiusdem S.tis suae arbitrio

designanda ad favorem ecclesiae Sancii Andreae prope
dictam vineam per fel. ree. Juliwn papam tertium con-
structae, quam ipse S.mus D. N. in parrochialem erigere
et dotare intenda, et prò parte similiter eiusdem S.tis suae
arbitrio ad favorem personae seu personarum per eandem
S.tem suam nominandarum. Et praefatus S.mus D. N. ex
causa huiusmodi transactionis prò .aliqiiali recompensa vi-

nearum predictarwn, ex nunc assignat et in perpetuum
constituit ipsi III. D. D. Fabiano suisque successoribus
quibuscumque licet absentibus et prò eo prefato D. Laurentio
Nucleo procuratore, una mecum Notarlo publico infrascripto

presentibus ac prò dicto 111. D. Fabiano eiusque successoribus
in perpetuum stipulando et acceptando annuam provisionem
sive pensionem quadrìgentorum ducatorum auri de ca-

mera in et super omnibus redditibus proventibus et emolu-
mentis dictae camerae apostolicae per depositarium generalem
suae sanctitatis vel successorum Pontificum prò tempore
existentium ipsi 111. D. Fabiano vel suo legitimo procuratori

et successive perpetuis futuris temporibus ipsius D. Fabiani
Haeredibus et successoribus singulis annis et in duobus ter-

minis prò una videlicet in D. N. Jesu Christi a proxima ven-
tura et prò altera medietatibus pensionis huiusmodi in Sancti

Johannis Baptistae nativitatum festivitatibus hic Romae integre

ac bona fide persolvendo, prout ipse S.mus aliique Presidentes

et Clerici Camerae solvere cum effectu promittunt libere et

sine aliqua exceptione. Et insuper S.mus D. N. Vice Camerarius,
aliique Presidentes et Clerici Camerae apostolicae ex nunc
respective consentiunt cassationi irritatìoni et omnimodae
annullationi supranarratae et quarumcuìnque alìarum sen-

ientiarum centra ipsum 111. D. Fabianum seu ab ipso et suis

predecessoribus causam habentes forsan latarum et si nul-

litati non subiaceant sed validae sint, cum omnibus inde

sequutis. Et praecipue cassationi Uterarmn Pauli papae
quarti et instrumentì translationis el cuiuscumque alterìus
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dispositionisy ierliae ijcirtis appaltus Alumeriarum pre-
dictarum in favorem dictae Camerae. Et ex mine Magnifico
D. Alexandre Pallanterio fisci et Camerae apostolìcae procu-

ratori, et aliis prò tempore futuris fisci dictae Camerae Pro-

curatoribus de et super dictis sententiis omnibusque praeten-

sionibus prò parte fisci in processibus et sententiis huiusmodi
deductis et allegati» etiam si verae et iustae essent perpe-

tuum silentium omni meliori modo quo de jure potuerunt et

possunt seu debent ìmposuerunt, et modo proponunt. Et
insuper in vim transactionis huiusmodi consentiunt retentioni

concessioni seu dationi et relaxationi respective omnium et

singulorum bonorum (reservatis tamen infrascriptis et non
aliis) ac pecuniarum prò parte fisci petitarum et pretensarum
ad quamcumque summam ascendant in favorem predicti III.

D. Fabiani ita ut dieta bona preter infradice'iida possit sua
propria auctoritate uti verus Dominus et Proprietarius reti-

nere et habere ac illis uti fi'ui et gaudere et de illis prò suo
libero arbitrio uti verus Dominus et Proprietarius ac quem-
admodum poterat ante predictos processus centra se for-

matos et sententiam seu sententias centra se latas, de illis

disponere poterat ; Cum hac tamen reservatione, quod pre-

dictus 111. D. Fabianus teneatur in se suscipere et susceptum
solvere omne aes alienum ad quamcumque summam ascendens,
quorumcumque creditorum super dictis bonis et Haeredi-
tate dicti quondam D. Balduini geniteris sui et signanter super
dictis Yineis et dicto palatio ut prefertur ius aliqued habere
pretendentium, etiam ratione causa, sive occasione lapidum,
lignorum et aliarum quarwncunqiue materiaruin et ope-

rarum in et super dictis vineis et Palatio quomodolibet
impositerum et respective impensarum et prestitarum ac salvis

jurihus quibuscunque cempetentibus seu quorumvis preten-
dentium in dictis bonis diete IH. D. Fabiano remanentibus,
et salvis etiam juribus cempetentibus fisco Camerae aposto-

licae ratione fructuum per dictum q. Ill.mum D. Balduinum
ex Gubernio Camerini percepterum (quatenus dictus fiscus ad
restitutionem fi^uctuum eorum dein altere de jure teneretur
aut ebbligatus esset) et dictus III. D.FoManus teneatur ad
relevandum indemnem Fiscum, seu Cameram apostohcam, si

in aliquo de jure teneretur et esset obligatus et non aliter.

Praeterea predictus D. Laurentius Nucleus quo supra nomine
procuratorio ac nomine predicti 111. D. Fabiani suerumque
Heredum et suceesserum censensit, quod predictus S.mus
D. N. Plus papa quartus ex causa transactionis huiusmodi
(quam ipso D. Laurentius proeurater in evidentom dicti D. Fa-
biani utilitatem cessuram manifeste cognoscit, eb recupera-
tionem suerum huiusmodi bonorum) possit et valeat palaliwn
Campì Martis liberum immune et a quibuscumque oneribus
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sive debitis exeraptum (quae omnia quidem onera, quaecumque
et cuiuscumque summae fuerint ipse 111. D. Fabianus teneatur
et obligatus sit de suo solvere et satisfacere, etiara quod ere-

dita et onera hiiiusmodi contrada essent occasione fabricae
predictae ac etiam quod creditores forsitan, alidore pretore
apprehenderint possessionem dicti palata Campi martis) prò
S.te sua retinere, et de ilio ut prefertur sic retento iure pieni

dominii ad libitum suum disponere, et alteri concedere, pre-

sertim si in animo habuerit illud donare, et ex sua pura et

mera gratia lU.mo et excellentissimo D. D. Costino Medices
Florentiae et senarum Duci lyro ipso lll.mo D. Cosmo
Medices et successorihus suis primogenitis usqiie in infìniticm

vel aliis personis quibus dederit inter vivos vel ultima volun-
tate pure simpliciter et irrevocabiliter elargiri sive per suum
Motum proprium sive per instrumentum a publico Notarlo
conficiendum sive alias, Palatiumque huiusmodi sic donatum
ipsi lll.mo D. Cosmo Duci et suis ut supra concedere. Pre-

terea predictus D. Laurentius procurator substitutus nomine
prefati 111. D. Fabiani suorumque haeredum et successorum
quorumcunque consensit, ac modo consentit, quod idem S.mus
D. N. papa (si Sanctitati suae benevisum fuit) ex vineis pre-

fatis ut supra retentis possit et valeat iure pieni Dominii, prò
suae voluntatis libitu et ex sua mera gratia concedere et

donare titulo merae et perfectae donationis irrevocabilis inter

vivos cuicumque voluerit vineaTn in jugo m^ontis positam;
quae fuit bo: me: Cardinalis Poggii cum suis pertinentiis

augmentis et additionibus eidem vineae factis; ac cum suis

confinibus quandocunque specificandis, nec non alias vineas

emptas ac dictae vineae adiacentes, et presertim vineam
emptam a q. Sancte de Vitelleschis et omnes alias vineas,

preter superiores prò S.te sua et sede apostolica reser-

vatas aut in favorem supranarratae ecclesiae S.ii An-
dreae in omnibus et per omnia prout ipsi S.mo D. N. Pio

papa quarto melius placuerit et videbitur. Et etiam consentit

quod super omnibus et singulis premissis et in presenti in-

strumento transactionis contentis ac qualibet parte conten-

torum in presenti Instrumento possint et valeant signari et

semper expediri Motus sive supplicationes in forma Motus
proprii per S.tem suam super premissis omnibus si vi-

debitur signandos et expediendos, et quecumque aliae tam
in forma Brevis quam sub plumbo apostolicae literae

seu patentis Cameralis aliaeque scripturae desuper ne-
cessariae et opportunae. Pro quibus omnibus et singu-

lis praemissis sic ut praemittitur inviolabiliter observan-
dis praedicti S.mus D. N. Vice Camerarius Presidentes et

Clerici aliique omnes Camerales Cameram ipsam facientes ac

constituentes omnia et quecumque dictarum Sedis et Camerae
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apostolicae bona mobilia et immobilia ac se moventia pre-
sentia et futura ubicumque existentia. Dictus vero D. Laurentius
Nucleus procurator substitutus prefatum IH. D. Fabianum eius

principalem suosque heredes et successores quoscumque ac
dictl D. Fabiani et suorum heredum et successorum quo-
rumcumque similiter bona quaecumque mobilia et immobilia
ac se moventia presentia et futura ubicumque existentia, et

presertim bona supra narrata et specificata sibi remissa data
et concessa in amplissima forma Camerae apostolicae cum
suis solitis et consuetis clausis vicissim et ad invicem re-

spective obligarunt et hypothecarunt juraruntque tactis etc.

Et medio dicto iuramento predictus D. Laurentius Nucleus
procurator substitutus nomine predicti 111. D. Fabiani et in

eius animum renuntiavit Beneficio minoris aetatis ac restitu-

tionis in integrum et quibuscumque legibus iuribus statutis

et consuetudinibus in favorem minorum et praesertim illu-

strium introductis et in posterum quomodolibet introdu-

cendis. Super quibus etc. Actum Romae in Palatio Apostolico

in Aula Audientiae suae Sanctitatis presentibus omnibus su-

pradictis lU.mis et Rev.mis Dominis Cardinalibus Testibus etc.

Egomet Alexander Peregrinus

Camerae Apostolicae Notarius de premissis rogatus fui.
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XY.

(Archivio Vaticano. — Dìversorum Cameralium. — Tomo 213,
e. 27 V.)

Plus PP. IIII.S

Motus proprius Concession. Palatii

Campi Martis et vineae prò Cosmo
Medices Duce Floren.e et Car.le

Medices.

Motu proprio etc. Diu ventilata controversia tam tempore
Pontificatus felicis recor: Pauli Quarti predecessoris nostri

Inter procuratorem nostrum fiscalem ex una et dilectum fi-

lium Fabianum fìlium et heredem quon. Balduini de Monte
de et super diversis bonis mobilibus stabilibus et iuribus in

ipsius Balduini haereditate repertis atque iussu dicti Pauli pre-

decessoris pretextu magnae pecuniarum summae in qua pre-

tendebatur dictum Balduinum esse debitorem Camerae apo-

stolicae seu prò qua etiam pretendebatur bona predicta esse

obligata rebusque aliis partibus ex altera tandem nos volentes

cum predicto Fabiano in memoriam fé: re: Julii pp. Ili pre-

decessoris nostri cuiUS est ex fratre nepos non rigore iuris sed

benignitate gratia et liberalitate uti nuper inter eum et prò
eo dilectum fìlium Laurentium Nucleum eius procuratorem
ex una et dilectos fìlios Camerarium, Presidentem et Clericos

Camerae in piena Camera, jussu nostro et coram nobis con-

gregatos ex altera parte ad certam deventum fuit transactio-

nem et concordiam, in qua inter alia reservata fuit nobis fa-

cultas Palatium elicti quondam Balduini siti hic in urite in

regione Campi Martis donandi et concedendi dilecto fìlio

nobili viro Cosmo Medices Florentiae et senarum Duci et si-

militer si nobis videretur disponendi etiam per viam dona-

tionis vel alias quomodocumque de vinca quae fuerat oliìn

ho: me: Car.lis Pogii nuncupati cum suis pertinentiis aug-
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mentis et melioramentis eidem vineae factis nec non de omnibus
et singulis vineis a diversis personis coemptls et eidem vineae
adiunctis et adnexis aliaque et aliter prout in predicto instru-

mento per dilectum filium Alexandrum Peregrinum dictae

Camerae Notarium etiam tunc coram nobis sub die quarta
decima septembris millesimo quingentesimo sexagesimo primo
rogato et stipulato cuius tenorem hic prò expresso ac si de
verbo ad verbum insertus esset haberi volumus prò expresso
latius continetur. Nos igitur praemissa omnia et singula sic

transacta et gesta nostro et sedis apostolicae munimine robo-

rari simul reservata nobis ad vineam predictam facultate pre-

dieta uti volentes motu simili et ex certa scientia et de apo-

stolicae potestatis plenitudine transactiones et concordiam
predictas et prout illas concernunt omnia et singula in p.to

instrumento contenta apostolica autoritate approbamus et con-

fìrmamus omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus

si qui intervenerint supplenius dictumque Palatiuyn in re-

gione Campi Martis iuxta suos notissimos confines situm
cum omnibus illius menibris iuribus et pertinentììs universis
prenominato Cosmo Duci prò se heredibus successoribus suis

de primo genito in primo genitum. vel quibus p.tus Dux ce-

derit vel relinquere voluerit in perpetuum donatione pura et

irrevocabili quae dicitur inter vivos nulla ingratitudinis aut
alia quacunque de causa unquam revocanda presentium tenore,

motu, scientia et potestate similibus, donamus damus et

concedimus. Vineam vero predictam quae fuit bo: me: de
Poggiis (sic) iuxta suos veteres confines seu terminos ponendos
et describendos et annotata in pubblico instrumento rogando
per dilectum filium Alexandrum Peregrinum Alio n.ro Joanni
Medices Diacono Cardinali p .ti Ducis filio utendam. fruendam
eius vita durante tradimus et concediìnus eiusque sibi ple-

num et liberum usufructum largimur et condonamus. Ita ut
eius vita durante ut prefertur liberam habeat potestatem et

facultatem dieta vinea utendi et fruendi illiusque redditus et

proventus libere percipiendi et in proprios usus et alias quo-

modolibet convertendi citra aliquod onus cautionem prestandi

de utendo arbitrio boni viri. Dantes etiam liberam facultatem
res et bona sic ut prefertur eis donata s seu concessas vel donata
seu concessa propria auctoritate accipiendi illorumque posses-

sionem intrandi relevandi costituendi, interim nos eorum no-

mine possidere, sic quod per quoscumque etc. sublata etc.

iudicare etc. decernimus. Mandantes Camerario, presidenti et

cunctis predictis ut presentes in ordinariis dictae Camerae li-

bris registrar! desuperque litteras patentes Camerales in forma
solita expediri mandent et faciant eisque in premissis efflcacis

defensionis auxilio assistentes. Contradictores auctoritate nostra

compescendo. Non obstantibus quibusvis in contrarium quomo-
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dolibet facientibus. Et cum ab.ne a cen: ad effectum etc. et de
approbatione conflrmatione defectuum sup.ne donatione datione

concessione usufructus decreto mandato derogatione et aliis

que hic in simul vel ad partem prò repetitis latissime exten:

et quod premissorum omnium et singulorum etiam instrumenti
transactionis aliorumque hic exprimi necessariorum maior et

verior sp.o exp.o fieri possit hic per breve nostrum vel alias

expresso seu quod presentis motus proprii sola signatura suf-

fìciat et ubìque etiam in iudicio et extra fidem faciat omnia
contraria non obstan: fiat motu pp.o

Dat. Romae apud s.ctum Petrum Quarto Cai. Octobris. Anno
secundo. R. 1° p" secretor. fol. 142.

Collat. concordat. A. Peregrinus.
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XYI.

(Archiv. Vai. — Biversorum Caraeralium. — Tomo 213, e, 28 v.)

DILECTIS FILIIS JOANM SA^•CTAE MARIAE IX DOMIMCA DIA-

CONO CAR li DE ^lEDICIS XUXXUPATO ET NOBILI VIRO COSMO

FLORENTIAE ET SENARUM DUCI.

Plus Papa IY.s

Breve similis concessionis prò eisclem.

Dilecti filli salutem eie. Cum sicut accepimus nuper post-

quam diu controversia inter tunc flsciim nostrum et dilectura

filium Fabianum de Monte natimi et heredem qiion: Balduini
etiam de Monte super diversis bonis mobilibus stabilibus et

juribus in ipsius Balduini hereditate repertis alias iussu fé: re:

Pauli pp. mi predecessoi'is n.ri praetextu magnae pecuniarum
summae in qua pretendebatur dictum Balduinum dum in hu-
manis ageret esse debitorem Cam.ae Ap.icae seu prò qua etiam
pretendebatur bona p.ta esse obligata rebusque aliis ventilata

et postmodum inter dictum Fabianum seu dilectum filium

Laurentium Nucleum eius procuratorem et dilectos filios

Guidonem Ascanium Sanctae Mariae in via lata Diaconum
Card.lem de S.ta Flora nancupatum nostrum et sanctae Ro-
manae ecclesiae Camerarium ac Presidentes et Clericos dictae

Camerae in piena Camera, De Mandato n.ro et coram nobis
congregatos ad certam transactionem seu concordiam deven-
tum extiterat ac in es. fa.cu\tB.s Palatmm dicti Balduini situTU

Me in alma urbe nostra et regione Campi Martis tibì fili

Cosme dux donandi et concedendi et si nobis videretur di-

sponendi etiam per viam donationis vel alias quomodocum-
que de vìnea. quae fuerat olim bornie : Joannìs Card.lis Poggii
nuncupati cum suis pertmentiis augmentis et melioramentis
eidem vineae factis, nec non de omnibus et singulis vineis

a diversis personis coemptis et eidem vineae adiunctis et
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annexis et forsan alia et aliter facìendi et ordinandi prout
in pubblico instrumento per dilectum filium Alexandrum Pe-

regrinum dìctae Camerae notarium etiam tunc coram nobis

sub die XIIII septembris Anni D.ni M. DLXI rogato et sti-

pulato latius continetur, nobis reservata fuerat. Nos postmo-
dum transactionem et concordiam huiusmodi et prout illain

concernebant, omnia singula in p.to instrumento contenta
ap.lica auctoritate approbavimus et confirmavimus, supplentes
omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui in-

tervenerant, dìctumque Palatium cum omnibus illius mem-
bris, juribus et pertinentns universis Obi fili Cosine Dkx
prò te ac heredibus et successoribus tuis de pritnogenito in

primogenitum, vel quibus tu dares, vel relinquere velles in

perpetuum donatione pura et iiTevocabili qiiae dicitur inter

vivos, nulla ingratitudinis aut alia quacumque de causa un-
quam revocanda motu proprio et ex certa nostra scientia et

de apostolicae potestatis plenitudine donavimus dedimus, tra-

didimus et concessimus. Vineam vero j^'^CL^fatam iuxta suos
confines et terminos ponendos describendos, et annotandos in

publico instrumento desuper celebrando et rogando, Tibi fili

Joannes Car.lìs utendaon et fruendani vita tua durante tra-

didimus, et concessimus tìbique plenum et liberum usufructum
elargiti fuimus et condonavimus ita ut quo ad viveres liberam
haberes facultatem, et potestatem dieta vinea utendi et fruendi

illiusque redditus et proventus libere percipiendi et in proprios

usus et alias quomodolibet convertendi citra aliquod onus cau-

tionem praestandi de utendo arbitrio boni viri. Dantes etiam vobis

liberam facultatem domum et vineam huiusmodi propria

auctoritate accipiendi, illarumque possessionem intrandi et

detinendi, Constituentes interim nos illa vestris nominibus
possidere. Sicque per quoscumque iudices quavis auctoritate

fungentes, sublata eis quavis aliter iudicandi ed interpretandi

facultate et auctoritate judicari, et defflniri debere decre-

vimus, prout in motu proprio manu nostra desuper signato

plenius continetur. Cum autem tu vìdelicet fili Cosme Lux
Palaia, tu vero fili Joannes Car.lis vineae illius terminis de

mandato nostro appositis et declaratis "^YQ&ÌQXoTwm. possessio-

nem vigore eiusdem motus proprii per Nos vel alium seu

alios nostris nominibus apprehenderitis dubitetisque nihilo-

m,inus super premissis forsan Tnolestari posse prò tempore
precedente, Nos motus proprii predicti nec non quorumcum-
que instrumentorum et aliarum scripturarum super premissis

confectorum tenores presentibus prò expressis habentes pos-

sessionem per vos et quemlibet vestrum sic captam et appre-

hensam, nec non terminos, appositos et prefixos huiusmodi et

inde sequuta quaecumque auctoritate apostolica tenore pre-

sentium approbamus et confirmamMS, ac quoscumque tam
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juris quam facti ac solemnitatum etiam substantialium tunc
forsan omissarum defectus supplemus. Concessionemque di-

ctae vineae quam propterea a dieta Camera harum serie

abdicamus et separamus ad te fili Joannes Car.lis tua vita

durante usu ac usufructu huiusmodi prò te firmis rema-
nentibus ad te vero ex mine prout ex tune fili CosmeDux,
iure 'pieni domina et 'proprietatis tuosque Jieredes et succes-

sores tui prefati perpetuis futuris temporibus cessante usufru-

etu huiusmodi illa uti et gaudere, ac illam vendere, alienare,

donare, et de ea ut de re propria ac vero patrimonio prò
arbitrio voluntatis disponere libere et licite respective va-

leatis, et quilibet vestrum heredumque et successorum pre-

dictorum valeant extendimus et ampliamus. Et nihilominus
prò potiori cautela tibi fili Cosme Dux, Vineam ex nunc
prout ex tunc, ac Palatium de novo prout antea tibi con-

cessum fuit; Tibi vero fili Joannes Car.lis vineam huiusmodi
tua vita durante ac illius usum et usufructum et deinde prò
te fili Cosme Dux tuisque heredibus et successoribus respe-

ctive predictis per nos habendam retinendam et possidendam
etiam perpetuo dieta auctoritate gratiose donamus et conce-

dimus et elargimur. Vosque et heredes et successores predi-

ctos in locuTu diclae Ca^nerae quoad Palatium et Vineam
huiusmodi sulstituimus, et subrogamus, decernentes exten-
sionem et ampliationem, nee non donatìonem concessionem et

elargitionem per nos factas predictas nullo unquam tempore
quovis pretextu seu quavis causa vel occasione revocari ac
sub quibusvis revocationibus suspensionibus alterationibus aut
derogationibus similium vel dissimilium extensionum amplia-

tionum, donationum, concessionum, elargitionum per nos et

successores nostros, ex quavis causa prò tempore factis nul-

latenus comprehensas sed semper ab illis exceptas et quoties

illa emanabunt toties in pristinum statum restitutas et de
novo eoneessas esse et censeri debere nee non presentes de
subreptionis et obreptionis vitio seu intentionis nostrae defectu

notari vel impugnari minime posse, sed semper validas et

effìcaces existere. Nee non nobis tuisque, fili Cosme Dux, he-

redibus et successoribus predictis, etiam in omnibus et per
omnia ac si Palatium et Vineam huiusmodi consistorialiter

et de fratrum nostrorum Consilio ac servatis quibuscumque
servandis vobis concessa extitissent suffragari et ita per quos-

cumque ludiees et S. R. Eeel. Car.les ac causarum Palatii

Ap.lici Auditores sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate iudicari et

deffiniri debere districtius inhibentes Guidoni Ascanio Car.li

predicto ac prò tempore existentibus eiusdem Ro. Ecc.ae Ca-

merario nee non dietae Camerae Thesaurario Praesidentibus

et Clericis ac procuratori eiusdem Camerae Fiscali et aliis ad
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quos quomodolibet spectat et pertinet, ac spectabit et perti-

nebit in futurum, sub excommunicationìs latae sententiae ac
nostrae indignationis eo ipso incurrendis poenis ne vos ac he-

redes et successores prefatos seu vestrum vel eorum quem-
libet desuper quomodolibet directe vel indirecte molestare et

perturbare audeant, seu praesumant nec non mandantes illis

et eorum cuilibet sub eisdem poenis ut approbationem
et confirmationem posteriores ac extensionem et amplia-
tionem nec non donationem concessionem et elargitionem
nostras predictas et presentes litteras et in eis contenta ac
inde secuta quecumque inviolabiliter observent et observari

mandent. Vosque et vestrum singulos illis pacifice fruì et gau-

dere faciant cum effectu ac quascumque literas desuper neces-

sarias vobis et heredibus successoribusque prefatis tradant et

consignent. Non obstantibus si opus sit Simachi et Pauli II

Romanorum Pontifìcum predecessorum nostrorum de rebus
ecclesiasticis non alienandis et quibusvis aliis apostolicis ac in

provincialibus et sinodalibus constitutionibus et ordinationibus

nec non dictae Camerae etiam iuramento confirmatione ap.

lica vel quavis fìrmitate alia roboratis statutis et consuetudi-

nibus ac decretis seu aliis dispositionibus etiam per nos etiam
de similibus concessionibus non faciendis nec non privilegiis

indultis et literis apostolicis sub quibuscumque tenoribus et

formis ac cum quibusvis clausulis et decretis etiam motu
proprio concessis approbatis et innovatis. Quibus omnibus il-

lorum tenores presentibus prò sufficienter expressis illis habentes

alias in suo robore permansurishac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus caeteris contrariis quibuscumque. Datum
Romae apud S.um Petrum etc. Die XVII Januarii M. D LXII
Pontifìcatus nostri anno tertio.

Collat. A. Peregrinus.
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XVII.

(Arch. Stai. Rom. — Miscellanee di varie famiglie.)

Instrumentum terminationis vinearum 20 ian." 1562. — dona-

tio vinearum duci cosmo et card.^^ med. cum confirma-

tione terminationis pii 4^ p.^e febr.^ 1562.

In Nomine D.ni amen. Cum sit quod ex causa transactionis

factae per III. d. FaUanimi de Monte uti filium ac haeredem
bo: me: Ill.mi D. Balduini de Monte cum S.mo D. N. Pio Papa 4.°,

de et super omnibus et singulis bonis et haereditate dicti bo: me:
Balduini eius genitoris relictis, et postea sub praetextu, quod
illa essent acquisita de pecuniis fé: re: lulii Papae Tertii, seu
quod alias ad Cameram ap.licam spectarent per agentes fel:

me: Pauli Papae 4.i captis seu sequestratis vel penes certam
personam nomine depositi arrestatis, ipse IH. D. Fabianus dederit,

cesserit, et concesserit jure proprio, et in perpetuum p.to S.mo
D. N. Pio, ac aliis successoribus Romanis Pontifìcibus prò tem-
pore canonice intrantibus vineas extra Portarti Populi Alniae
Urbis x^osiias celebres omnibus notas iure pieni domini! et

proprietatis ad illas habendum, tenendum, et possidendum ac
de illis prò Suae S.tis, suorumque successorum Rom: Pontifì-

cum libera voluntate utendum et libere disponendum, reservata

nihilominus p.to S.mo D. N. facultate disponendide vinea supe-

riori quae alias fuit bo: me: Joannis Cardinalis Poggii, nec
non omnibus aliis vineis emptis, et dictae vineae poggii adia-

centibus (praeter superioribus prò S.te sua, et sede ap.lica re-

servatis) ac cum omnibus illarum iuribus, pertinentiis, adia-

centiis, et circumstantiis iuxta et intra terminos et confìnes

per S.tem Suam assignandos, et declarandos, ac poni faciendos,

comprehensis prò parte eiusdem S.tis Suae arbitrio designanda
ad favorem eccl.iae S.ti Andreae prope dictam vineam per
le: re: Julium Papam 3.m constructae, quam ipse S.mus D.

N. in parrochialem erigere et dotare intendit et forsan erexit

et dotavit, et prò parte similiter eiusdem S.tis Suae ar-
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bitrio ad favorem personae seu personarum per eandem S.tem
Suam nominandarum et alias prout in Instr.o transactionis

huiusmodi a me infrascripto notario sub die 14 septembris
proxime preteriti confecto et celebrato latius continetur.
Cumque etiam sit prout infrascripti asseruerunt quod prae-

dictus S.mus D. N. Pius, 4.s ex omnibus supradictis vineis,

quae fuerunt dicti fé: me: lulii Tertii partem prò S.te Sua,
sanctaque Sede ap.Iica, et successoribus Rom: Pontificibus re-

tinuerit, partem vero Ill.mo D. Comiii Federico Borromeo
eius nepoti donaveritj sire donare intendat, partem etiam
praesertim illam quae erat dicti Cardinalis Poggìì prò
malori parte Ill.mo et Exc.mo D. Cosmo Medices Florentìae
et Senarum Duci etiam et illius usum Ill.mo et R.mo D.
Joanni Cardinali Medices nuncupato ipsius Ducis filio ad
eius Card.lis vitam concedere respective intendat, et partem,
fratribus, sive Monicis Conventus sanctae Mariae de Po-
pulo prò dote dictae Ecclesiae S.ti Andreae etiam conces-
serit sive donare et concedere velit. Hinc est quod anno a
nativitate D.ni n.ri Jesu Xpi J562 indictione quinta die vero
XX lanuarii Pon.tus S.mi in Xpo Patris et D. N. Pii divina

providentia Papae 4.i anno eius tertio, Volens ac cupiens p.tus

S.mus D. N. quod dictae partes vinearum ut supra supradictis

personis donatarum et respective concessarum sive donan-
darum et concedendarum inter se suis fmibus et terminis ad
evitandas flnium controversias districte dividantur, et signis

positis separentur, ac perpetuis futuris temporibus divise et

inter se bene conterminatae et districte cernantur, et appareant
et unusquisque quod suum est ab alieno sciat et discernat iussit

ac mandavit R.p.d. Petro Jo: Aleotto E.po Forolivien. ac mag.cis

et eximiis Ju: utriusque Doctoribus D.nis Bonofrio Ca-

maiano, et Alexandre Palanterio Suae S.tis eiusque Camerae
ap.licae Fisci advocato et resp.ve procuratori prout ipsi mihi
notario retulerunt, ut iuxta ordinem et Suae S.tis mentem
ipsis, ut asseruerunt, datum et declaratum conferrent se ad
dictas vineas, et ibi positis terminis prò finìbus uniuscuius-
que vineae inter se deducerent ^ne notarium infrascriptum
prò descriptione et diligenti terminorum et finium huiusmodi
vineis inter se et intra se positorum annotatione. Quae quidem
terminorum descriptio a me notario infrascripto, qui vineas

omnes una cum ipsis R.p.d. Petro Io: Aleotto et Mag.cis viris

D.nis advocato et procuratore fìsci diligenter vidi, inspexi, et

consideravi per eas earumque partes omnes perambulavi hac
die 20 mensis lanuarii anni a nativitate D.ni n.ri lesu
Xpi 1562. Indictionis quintae, Pontifìcatus vero eiusdem
S.mi D. N. Pii eius nominis divina providentia Papae 4.i anno
tertio in hunc qui sequitur modum a me notario infrascripto

conscripta et annotata fuit. Primum Villa ipsa Julia nunc
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Poniificum nuncupata magnificentissimis aedifìciis con-
siructa statuis anticiui operis elegantissimis pìcturis noMi-
tata anienis distincta hortis opeirosissimo, iucimcUssimociue
perenni fonte ornata una cum vineis planis ad orientem
positis et ad sacellurn in earurn capite cum statua positum
respicientihus nec non vineis a dextra et sinistra collium

vineam planam veliiti convallem efflcientium et includentiiim

adiacentibus, quae per lulium 3.m possidebantur, sint ipsius

Pii 4.1 aliorumque Rom: Pontificum prò tempore existentium,

quarum mnearum terjnini modo hi statuuntur confìnes

a capite vineae est sacellurn cura statua, et sepes dividens

vineas Pontiflcias a vi7iea d. Angeli Capranicae, et via pu-
hlica super colle sinistro euntibus orientem versus sepes

disterminat vineam IH. D. Elenae Ursinae a vineis ipsius

villae Pontificiae, a latere et colle dextro vi'ìieae ipsius villae

Pontificiae versus meridiem habent confìnes alias circum-
vicinorum vineas sepibus mediis diremptas, divisas, et ab isto

latere dextro vineae huiusmodi porriguntur extendunturque
in longitudinem cum quibusdam frondosiis, agrestibusque ar-

boribus iuxta viam rectam quae ducit ad fontem puNicum,.
conterminatque cum vinca, quae fuit mag.ci Hippolyii de
Marianis. Vineam vero cura suis aedifìciis quae fuit do: me:
Card.lis Poggii positam in Colle vicino (exceptis pìoriicu de-

picta in extrema Collis parte cum columnis marraoreis
posita planiciem et occidentem respiciente, et aliis membris
quae infra describentur) voluU assignari Ill.rno et exermo
D. Cosmo Medices Florentiae et Sena^nim duci prò se et

successorihus suis prirnogenitis usque in infinitum, nec non
lllrmo et R.mo D. Joìianni Card.li Medices ad eius vitam
tantum, iussitque ipse Pontifex et egregiis viris D.nis Honofrio

Camoiano, et Alexandre Palanterio Fisci eiusdem S.mi et eius

Camerae ap.licae advocato et procuratore respective Testibus ad
praemissa omnia et singula vocatis, rogatis et requisitis. {sic)

Et quia Mag.cus D. Alexander Peregrinus olim Camerae
Ap.licae notarius praedecessor meus de praemissis rogatus
fuit, eaque in actis suis annotavit, ex quibus hoc praesens

publicum instrumentum extraxi, seu per alium mihi fidum
extrahi feci, cum quibus collatum concordare inveni. Ideo

ego Io: Thomas Caresana dictae Camerae ap.licae nota-

rius, et in officio dicti D. Alexandri successor hic me in

fìdem praemissorum subscripsi requisitus.
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XYIII.

{Archiv. Yat. — Diversorum Cameralium. — Tomo 213. e. 31 v.)

MOTUSPROPRIUS CONCESSIONIS PARTIS VINEAE PRO

ILL. COMITE FEDERICO BORROMEO.

Motu proprio etc. Cum dudum seu postquam diu contro-

versia inter tunc fiscum nostrum et dilectum filium Fabianum
de Monte natum et heredem quon: Bai duini etiam De Monte
super diversis bonìs mobilibus stabilibus et iuribus in ipsius

Balduini hereditate repertis alias iussufe: re: Pauli pp. IIII

predecessoris nostri ] retextu magnae pecuniarum summae
in qua dictum Balduinum dum in humanis ageret Camerae
Ap.licae debitorem seu prò qua bona predicta obbligata esse

pretendebatur rebusque aliis ventilata et postmodum inter

dictum Fabianum seu prò eo agentem dilectum filium Lau-
rentium Nucleum eius procuratorem et dilectos filios nostros
Guidonem Ascanium Sanctae Mariae in Via Lata Diaconum
Car.lem de S.ta Flora nuncupatum S. R. E. Camerarium ac
Presidentes et Clericos dictae Camerae in piena Camera de
mandato nostro et coram nobis congregatos ad certam trans-

actionem seu concordiam deventum extiterat ac in ea fa-

cultas certa bona inter quae vineam quae fuerat olim bo :

me: Car.lis Poggii nuncupati cum suis pertinentiis aug-
mentis et melìoram^entis eidem vineae factis nec non 07nnes
et singulas vineas a diversis personis coempias eidem vi-

neae seu eisdem vineis adiunctas et annexas certis personis

nobis bene visis tunc expressis donandi et concedendi et si

nobis videretur de illis per viam donationìs vel alias quomo-
documque disponendi et forsan alia et alias prout in pubblico

instrumento per dilectum filium Alexandrum Peregrinum dictae

Camerae Notarium etiam tunc coram nobis sub die decima-
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quarta Septembris anni domini i5^i rogato et stipulato latius

continebatur nobis rcservata fuerat ; nec non nos postmoduin
transactionem et concordiam huiusmodi et prout illam con-

tinebant omnia et singula in pubblico instrumento contenta
apostolica auctoritate confirmaverimus et approbaverimus^
supplentes omnes et singulas tamiuris quam factì defectus si

qui intervenerant in eisdem aliqua dictorum bonorum et

presertim vineam p.tam iuxta suos veteres confìnes et ter-

minos de mandato nostro positos et descriptos et annotatos in

dicto instrumento per eundem Alexandrum rogato antea di-

lecto etiam filio nostro Joanni S.tae Mariae in D.nica Diacono
Car. li De Medicis nuncupato, eiusdem Joannis Car.lis vita du-

rante et deinde certis aliis tunc expressis personis prò se

suisque et heredibus et successoribus ampliaverimus ac certis

modo et forma tradiderimus et concesserimus prout in mo-
tuproprio manu nostra desuper signato continetur. In literis

super dieta ampliatione in forma brevis expeditis plenius

continetur. Reliquas vero vineas quae extra et prope
confìnes dictae vineae p.ii Joannis Car.lis ut supra donatae
quae remanserant, prout iacent iuxta eosdem confìnes annotatae
cupientes illas personis benemeritis et nobis gratis et acceptis

donare motus proprii p.ti et quorumcunque instrumentorum
et aliarum scripturarum super premìssis confecti (sic) tenore nec
non terminos et confìnes predictos praesentibus prò expressis-

habentes. Motu simili et ex certa scientia ap.lica auctoritate

reliquas vineas huiusmodi quas propterea a dieta Camera
harum serie abdicamus et separamus quoad usum et usum-
fructum, dilecto fìlio nostro Carolo Sancii Martini in Mon-
tibus Diacono Cardinali Boromeo nuncupato, jure vero
pieni domimi et proprietatis dilecto fìlio nobili viro Federico
Boromeo nostris secundum carnem nepotihus ipsiusque

Federici heredibus et successoribus in perpetuum ad hoc ut
tam ipse Federicus quam heredes successores p.ti perpetuis

futuris temporibus illis uti et gaudere ac illas vendere et

alienare, donare et de eis ut de re propria ac vero patrimonio
prò libito voluntatis disponere libere et licite valeant conce-
dimus pureque simpliciter ac irrevocabiliter donamus et elar-

gimur. Ipsumque Federicum et heredes ac successores p.tos

in locum dictae Camerae quoad vineas predictas substituimus
et subrogamus. Decernentes donationem concessionem et elar-

gitionem per nos factas huiusmodi nullo unquam tempore quovis
pretextu seu quavis causa v^el occasione revocari et sub
quibusvis revocationibus suspensionibus alterationibus et de-

rogationibus similium vel dissimilium donationum concessionum
et elargitioniim per nos et successores nostros Roman: Pont:

prò tempore existentes, ex quavis causa prò tempore factis

nullatenus comprehensas sed semper ab illis exceptas et
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quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitu-

tas et de novo concessas esse et censeri. Nec non presentes
et desuper conficiendas literas de subreptionìs vel obreptionis
vitio seu intentionis nostrae defectu notari seu impugnari non
posse sed semper validas et efficaces existere. Nec non Fede-
rico et heredibus et successoribus predictis etiam in omnibus
et per omnia perinde ac si vinea huiusmodi consistorialiter ac
de l'ratrum nostrorum Consilio ac servatis quibuscumque ser-

vandis concessa extitisset, suffragari et ita per quoscumque
iudices etc. etiam S. R. E. Car.les ac causarum Palatii ap.ci

auditores sublata etc. iudicari etc. debere ac irrìtum etc. Di-

strictius inhibentes Guidoni Ascanio Car.li moderno et prò
tempore existenti nostro et eiusdem S.tae Rom. Ecc. Came-
rario, nec non dictae Camerae Thesaurario et Clericis ac
presidentibus, nec non eiusdem Camerae procuratori, fiscali,

ac aliis ad quos quomodolibet spectat et pertinet ac spectabìt

et pertinebit in futurum ne sub excommunicationis latae sen-

tentiae et nostrae indignationis eo ipso incurrendis poenis

Oarolum Cardinalem ac Federicum heredesque successores

predictos aut aliquem eorum desuper directe vel indirecte

molestare et perturbare audeant seu presumant. Mandantes
nlhilominus illis et eorum cuilibet sub eisdem poenis ut do-

nationem concessionem et elargitionem nostras predictas ac
presentes literas et in eis contenta quaecumque inviolabiliter

observent et observari mandent. Ipsosque Carolum Car.lem
ac Federicum nec non heredes et successores illis pacifice

frui et gaudere faciant reali ter et cum effectu. Ac quascunque
literas desuper necessarias eis tradant et consignent. Non
obstantibus si opus sit Simachi et Pauli II et quarti et alio-

rum predecessorum nostrorum de reb. eccl. non alienandis et

quibusvis aliis ap.icis ac in provincialibus et sinodalibus

conciliis et particularibus constitutionibus et ordinationibus nec
non dictae Camerae etiam iuramento etc. roboratis statutis

et decretis seu aliis dispositionibus per nos etiam de similibus

concessionibus non faciendis privilegiis quoque indultis et

literis sub quibuscunque verborum formis et tenoribus ac cum
quibusvis clausis et decretis etiam motu simili etc. concessis

etc. Quibus omnibus etiam si de eis etc. tenores etc. bac
vice latissime derogamus. Caeterisque contrariis quibuscunque
etc. Et cum ab.ne a cen: ad effectum videlicet quatenus opus
sit, et quod instrumenti et literarum nec non motus proprii

tenores habeantur prò expfpssis seu in toto vel in parte exprimi
possint et de concessione donatione elargitione singulis decretis

mandatis inhibitione derogatione aliisque premissis quae prò

repetitis habeantur in forma gratiosa latissime extenden : et

quod premissorum omnium et singulorum etiam qualiter

des.m confinium terminorum aliorum circa premissa ne-
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cessariorum maior et verior sp.o et exp.o fieri pot. in literis

per breve nostrum expeditis seu presentis motus proprii sola

signatura sufficiat et ubique etiam in iudicio et extra fidem
faciat eia con.ria non obstan.

Fiat motu proprio.

Dat. Romae apud S.tum Petrum Kl. Aprilis anno tertio.

R.ta L.« 6. fol. X.o

Collat. curn suo oriorinali, concordat, A. Pereg-rinus.
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XIX.

(Archiv. Vai. — Divers. Cameral. — To. 213, e. 33 v.)

Patentes confirmationis Motus proprii

prò lU.mo D. Jo. Car.le de Medices et

Duce Florentiae.

Guido Ascaniiis etc. Camerarius Ill.mo et Rev.mo D.no
Joanni Sanctae Mariae in Dominica Diacono Car.li de Medices
nuncupato nec non Ill.mo et Ex.mo D.no D. Cosmo Floren-
tiae et Senarum Duci salutem in D.no sempiternam. Exhibitae
nuper nobis in Cam.a Ap.ca fuerunt prò parte D. V. Ill.marura
quedam cedula in forma motus proprii et literae in forma
brevis S.mi D. N. Pii divina providentia papae quarti, quas
nos cum ea quae decuit rev^^entia recipimus huiusmodi sub
tenore videlicet, Motu proprio etc: Vide motum pp.m sup.a
registratum in praesenti libro fol. 27. Tenor vero literarum
in forma brevis. Vide l.ras in forma brevis in p.nti libro in

folio 28 registratas. Talis videlicet a tergo: Dilectis film
Joanni etc. Post quarum quidem cedulae in forma, motus
proprii et literarum in forma brevis exhibitionem fuimus prò
parte lU.marum D. V. requisiti ut illas admittere et in libris

Cam.ae Ap.cae ut moris est registrari et literas patentes de-

super fieri mandare dignaremur. Nos igitur volentes mandata
ap.ca ut par est debitae executioni demandare, de mandato etc.

et auctoritate etc. ac ex decreto etc. preinsertas cedulam in

forma motus proprii et literas in forma brevis cum ea quae
decuit reverentia recepimus et admisimus, illasque in libris

eiusdem Cam.ae registrari ac patentes fieri per infrascriptum

nostrum et dictae Camerae notarium fecimus et mandavimus
et nihilominus tenore dictarum cedulae et literarum in forma
motus pp.ii insequen. D. V. IH.mas in premissis de efiicacis

defentionis auxilio assistentes R. P. D. almae urbis guberna-
tori curiae causarum Cam.re Ap.cae auditori et eiusdem Ca-

mere commissario generali omnibusque aliis et singulis Ro-

manae curiae judicibus et officialibus et aliis personis ad quas
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spectat sub censuris ecc.is et aliis arbitrii paenis harum serie

committimus et mandamus quatenus preinsertas cedulam in

forma motus pp.ii et literas in forma brevis et in eis contenta
quecunque observent et faciant ab aliis ad quos spectat ob-
servari, non permittentes D. V. Ill.mas nec tuos Ill.me D. Dux
heredes, et successores super cUctis vniea et palatio contra
dictarum cedulae et literarum formam et tenorem a quoque
desuper indebite molestare Quin imo donatione concessione elar-

gitione et aliis in preinsertis cedula et literis contentis D. V. Ill.mas

uti frui et gaudere sinant, faciant et permittant ac ipsas seuearum
procuratores in corporalem, realem et actualem possessionem
vineae e^pato^^^ predictorum omniumque jurium et pertinentia-

rum iuxta preinserti motus proprii et literarum in forma brevis

tenorem ponant et inducant positasque inductas manuteneant
et defendant. Contradictores per censuras ecc.cas et aliaju-

ris et facti remedia op.na compescendo. Irritum nihilominus

et inane decernentes si secus fiat. Non obstant. omnibus bis

quae prelibatus S.mus D. N. papa in preinsertis cedula et li-

teris in forma brevis obstare noluit, caeteris contrariis qui-

buscumque. In quorum fìdem etc. Dat Romae in Ca.ra Ap.ca
sub anno etc. 1562, Jnd.e quinta die vero XV Maii pont.us etc.

anno tertio.

Visà JuL.s Sauli cam.re ap.ce Decanus

Visà HiE. Maceratex. cam.re ap.ce cl.icus

Visà L.s DE TORRES cam.re ap.cae cl.icus

Visà A. AuiNioNEN ca.rae ap.cae cl.icus

Visà A. PisANUs dictus pad.s cam.ae ap.licae clericus

NB, — Nello stesso tomo dei Divers. Cameral. e. 33. r. si leggono

altre consimili lettere patenti per la conferma ed esecuzione del moto-

proprio a favore dei Borromeo.
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XX,

(Arch. Stat. Rom. — Atti Noi. Pellegrini Alessandro dal 1530 al 1614,
to: 74.)

ADEPTIO POSSESSIONIS PALATII

PRO ILL.Mo D. DUCE FLORENTIAE.

Die Vili Junii 1562.

Magnifìcus Vir D.iis Averardus de Serrìstoris Civis Flo-

rentinus prò Ill.mo et Exc.mo D. D. Cosmo Medices Floren-
tiae et Senarum Duce apud S.mum D. N. Pium Papam quar-
tum orator, ac procurator assertus eiusdem Ill.mi et Exc.mi
D. Ducis, Cui prelibatus S.mus D. N. inter alia, Palatium,
quod fuit doime: Balduini de Monte situm in Urite in re-

gione Campi Martis, per suum Motum prop.m sub dat. Ro-
mae apud S. Petrum quarto cai. octobris anno 2o ac l.rasin

forma brevis sub XVII lanj^ii 1562 pontificatus sui anno 3°

in libris Camerae apostolicae per me notarium registratas

donavit et concessit, et prò quo Ill.mo D. Duce ipse M. D.

Averardus de rato tamen et ratificari faciendo omnia et sìngula
infrascripta toties quoties opus fuerit sub obligatione omnium
bonorum suorum... (sic) promisit. Sponte... dicto nomine vigore

tam dictorum Motus proprii et literarum in forma brevis, quam li-

terarum patentium cameralium desuper super praemissis expedi-

tarum, contulit se ad dictum Palatium, et illius, iuriumque et

pertinentiarum suarum veram corporalem realem actualem et

omnimodam possessionem aprehendit et adeptus est, Portas
eiusdem Palata clavibus, fenestrasque propri is manibus ape-

riendo, et eia udendo, per aulas et cuUcula, ac viridarium
deambulando, et spatiando: ascendendoque et descendendo ac
aliOS actus reales et personales faciendo veram corporalem
actualem et omnimodam possessionem denotantes et demon-
strantes; Ipsumque M. D. Averardum dicto nomine, D.nus
Portius Fanuccius clericus senensis in dicto palatio vita^n

ducens in verum D.num et Patronum ac Proprietarium dicti

Palatii recognovit. Super quibus praesentibus in eodem Pa-

latio Mag.co D. Honofrio Camoyano I. V. D. Advocato Fiscali

Nicolao Francisci de Marianis de Lucca ac Bartolomaeo Ren-
zio et Mancino de Mancinis laicis assisien. testibus ibidem
praesentibus.
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XXI.

{Arch. Stai. Rom. — Atti del Notavo Alessandro Pellegrini^ to: 74.)

APPREHENSIO POSSESSIONIS VINEAE,

PRO ILL.Mo D.No DUCE FLORENTIAE, AC CARDINALE EJUS FILIO.

Die nona Junii 1562.

Magnificus D.nus Averardits de Serristoris Civis Floren-
tinus ac prò Ill.mo et Exc.mo D. D. Cosmo Medices Florentiae

et Senariim Duce apucl S. D. N. Pium papam quartum ora-

tor ac prociirator eiusdem Ill.mi D. Ducis nec non Ill.mi

et Rev.mi D. D. Joannis S.tae Mariae in Domnica Diaconi
Cardinalis de Medicis niincupati praedicti Ill.mi Ducis filli,

quibus praelibatus S. D. N. Ill.mo scilicet D. Cardinali vita sua
durante usum et usufructum vineae quae fuerat olim bo: me:
Joannis Cardinalis Poggii nuncupaìi cwn siiis pertinentiis

augmentis et melioramentis eidem vineae factis, Ill.mo vero
et Exc.mo D. Duci praedicto ius pieni dominii et proprietatem
dictae vineae cum clictis suis omnibus pertinentiis augmentis
et melioramentis per suum motum proprium et literas in

forma brevis in libris Cam.rae Ap.cae per me infrascriptum

notarium registratas concessit et gratiose donavit. Et de eius

procurationum mandato ipse D. Averardus docuit duobus
Instrumentis pubblicis per D. Eneam Upessingum pubblicum
notarium pisanum sub diebus XX et ultima februarii proxime
preteriti confectis subscriptis et pubblicatis ac legitimatione

vicarii episcopi pisani munitis et penes me dimissis sponte etc.

dictis nominibus non recedendo a possessione alias, ut asse-

ruit, prò parte dictorum suorum Ill.morum principalium capta,

et il li infierendo, seu quatenus expediat, et sit opus, de novo
apprehendendo, vigore tam dicti Motus proprii et literarum

in forma Brevis quam literarum patentium Cameralium desuper
super premissis expeditarum, se personaliter ad dietam vineam
contulit, et eiusdem vineae iuxta suos recens positos confines
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ac palata et mansionum in ea existentimn iuriumque et
omnimodam possessionem apprehendit et adeptus est, per se-

mitas limites et vialia eiusdem vineae deambulando et spa-

tiando, flores et odoriferas herbas legende, Palatiumque et

alias mansiones ibidem existentes intrando et exeundo portas
et fenestras claudendo et exinde aperiendo aliosque actus reales

et personales, et alias ac alia faciendo veram corporalem realem
et actualem possessionem denotantes et demos trantes, et quae
veri usufructuarii et veri Domini, Patroni et Proprietarii

facerent et facere solent si presentes et personaliter adessent.

Ipsumque Magnifìcura Dominimi Averardum dictis nominibus
Dominus Portius Fanuccius civis Senensis cui, ut asseruity

cura et regimen diete vineae commendata ecctitit, in verum
usumfructuarium. Dominimi et Patronum ac proprietarium
respective recognovit et in signuni verae recognitionis cani-

stellimi pulcherrimis fructibus et odoriferis floribus refertum
predicto Magnifico Domino Averardo oratori et procuratori
porrexit, qui illud ad se grato animo recepit. Super quibus etc.

Acta fuerunt praemissa in dieta vinea et eius palatio presen-
tibus ibidem Magnifico Viro D. Honofrio Camoyano I. U. D.

advocato fiscali, D. Alexandre Massario clerico Narniensi J.

U. D., D. Ferdinando de Segura clerico Pacensi et D. Julio

Perez clerico Romano coniugato Testibus etc.
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XXII.

(Arch. Stai. Rom. — Noi. A. Pellegrini dal 1530 al 1614.)

CONSTITUTIO.

Die XVIII Junii 1562.

Ill.raus et R.mus D.nus Carolus sancii Martini in montibus
Diaconus Cardinalis Borromeus, a e Ill.mus Dominus Comes
Federicus Borromeus, quibus S.mus D. N. Pius pp. Quartus
Cardinali scilicet usumfructum, Comiti vero proprietatem cer-
taruyn vinearura seii paìHes xìnearum per fel: ree: lulii

ieriii a cUversis personis emptariim per suum Motum pro-

prium in libris Camerae apostolicae per me noiarium regi-

stratura concessit sponte etc. constituerunt in Procuratorem
etc. R. p.rem D. Petrwn Joannem Aleotturn episcopum fo-

roliviensem, quoad R.mum D. Cardinalem presentem etc. quo
vero ad Ill.mum Comitem absentem solum et in solidum spe-

cialiter et expresse ad Ill.mar. D. suarum et prò eis dictarum
vinearum juxta suos positos confines sitarum suorumque
iurium et pertinentiarum ac Palatioriim et rnansionum
in illis existentmm veram corporalem et realem et actualem
ac omnimodam possessionera apprehendendum, intrandum
capiendum nanciscendum ac quoscunque actus reales et per-

sona les faciendum, veram ac actualem possessionem denotantes
et desuper necessarios et opportunos et generaliter omnia alia

faciendum et procurandum in praemissis necessaria et op-

portuna, et que ipsi 111.mi D. Constituentes facerent et facere

possint si premissis presentes et personaliter interessent.

Promittentes etc. Relevantes etc. super quibus etc.

Actum Romae in Palatio prope aedera SS. Apostoloymm
et in eorum respective mansionibus presentibus quoad R.mum
D. Cardinalem Magnifico D. Alexandro Simoneta et magni-
fico D. Petro Pusterla q. Baltassarrii Pusterle nob. medio-
lanensis quo vero ad Ill.mum D. Comitem Ill.o Comite Fran-
cisco de Landrianis Mediolanensi et D. Bernardo Carneglia

clerico Tertonensi testibus.
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xxni.

(Arch. Stai. Rom. — Rogiti del Notaio A. Pellegrini dal 1530 al 1614,

to : 74.) .

APPREHENSIO POSSESSIONIS VINEARUM ET ALIORUM

PRO ILL Mis D.Nis CARDINALE

ET COMITE FEDERICO FRATRIBUS BORROMEIS.

Die XXma Juniì 1562.

R. P. D. Petrus Joannes Aleottus episcopus Foroliviensis

et praelatus domesticus S.mi D. N. Pii pp. Quarti procurator
suprascriptorum lU.morum Dominorum Caroli Cardinalis et

comitis Federici fratrum Borromeorum, ad infrascripta omnia,
prò ut de suo mandato constat in suprascripto instrumento,
a me infrascripto notarlo sub die xviii praesentis mensis Junii,

et eo nomine, contulit se una mecum notarlo ad suprascriptas
et supra designatas vineas per S.mum Dominum N. praefato
Ill.mo D. Gomiti Federico donatas, et Ill.mo D. Cardinali Bor-
romeo eius fratri vita eius durante, respective concessas, prò
illarum adipiscenda possessione. Et primo ingressus est, et

capit possessionem villae quae est ultra viam publìcam, et

quae respicit fontem celeberrimum a JuUo tertio ad 'publì-

cam omnium commoditatem constructum una cum eius can-
neto ut supra designato, per mansiones curtile viridarium
sive hortiim inambulando, portam magnam villae claudendo,.